
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И 

ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

^f.02.2022 №

’ г. Новосибирск

Об утверждении Доклада о правоприменительной практике инспекции 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники Новосибирской области в 2021 году

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 8.2 Федерального закона 
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», частью 4 статьи 47 Федерального закона 
от 31.07.2020 № 248-ФЗ О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», пунктом 60 Положения о региональном 
государственном надзоре в области технического состояния и эксплуатации 
самоходных машин и других видов техники, аттракционов в Новосибирской 
области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области 
от 28.09.2021 № 379-п, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Доклад о правоприменительной практике 
инспекции государственного надзора за техническим состоянием самоходных 
машин и других видов техники Новосибирской области в 2021 году (далее - 
Доклад).

2. Главному государственному инспектору - главному государственному 
инженеру-инспектору гостехнадзора района отдела надзора по городу 
Новосибирску А. А. Иванову разместить Доклад на официальном сайте инспекции 
государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и 
других видов техники Новосибирской области в сети «Интернет» в течение 3 
рабочих дней со дня его утверждения.

Начальник инспекции А.А. Соболевский


